
DOLNOKRALOVICKÝ     
OBČASNÍK

říjen 2011
OBEC DOLNÍ KRALOVICE A ZŠ A MŠ DOLNÍ KRALOVICE

VÁS SRDEČNĚ ZVOU NA 

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ 
ZREKONSTRUOVANÉ TĚLOCVIČNY 

V PÁTEK 28. ŘÍJNA 2011
AKCE BUDE SPOJENÁ S DNEM OTEVŘENÝCH DVEŘÍ ZŠ A MŠ.

Program:

13:00 hodin shromáždění účastníků před školou

13:30 hodin slavnostní otevření tělocvičny

14:00 – 16:00 hodin prohlídka školy 

Rekonstrukci tělocvičny finančně podpořil Středočeský kraj z Fondu rozvoje obcí a měst



strana  2                                                                    DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                            říjen  2011

INFORMACE 
Z OBECNÍHO ÚŘADU

Zápis ze schůze RADY ZO Dolní Kralovice  
dne 30.6.2011

1. ROZ projednala žádost paní Martiny Bakulové a Ivany 
Novákové ze Stříteže o pronájem části restaurace  Želivka 
(vinárna) a kulturního domu pro zřízení obchodu s květinami: 
ROZ souhlasí s pronájmem za podmínky souhlasu nájemce  
restaurace p. Růžka  a s tím, že veškeré požadované stavební 
úpravy budou financovány nájemcem.
2. ROZ schválila podobu poučení o bezpečnosti práce  pro 
zájemce o samovýrobu v obecních lesích.
3. ROZ bere na vědomí výpověď nájemní smlouvy panem 
Karlem Novosádem na část pronajatých prostor v domě čp. 
4.
4. ROZ schvaluje pana Josefa Příhodu jako stavební  
a autorský dozor pro stavební úpravy tělocvičny a sociálního 
zázemí v ZŠ Dolní Kralovice. 

Zápis ze schůze  RADY  ZO  Dolní Kralovice 
dne  2.8.2011

1. ROZ souhlasí se snížením záruky za úvěr na výstavbu 
3.podlaží  v areálu  fy GRAMMER na výši nesplacené části 
úvěru, tj. 1 429 300,-Kč.
2. ROZ schvaluje příspěvek na pořádání cyklistické akce 
„Dolnokralovická šlapka“ ve výši  5.000,-Kč. Akce se koná 
dne 20.8.2011.
3.  ROZ schvaluje příspěvek na činnost dětského kroužku  
při MO ČRS Dolní Kralovice ve výši  5.000,-Kč.
4. ROZ souhlasí s pokračováním rekonstrukce kotelny  
v čp. 21.
5. ROZ souhlasí s rekonstrukcí střechy objektu bývalého 
lihovaru.
6. ROZ ukládá starostovi, aby nechal zpracovat nabídky  
na rekonstrukci střechy na budově OÚ Dolní Kralovice.
7. ROZ souhlasí s prodloužením smlouvy s firmou Linde Plyn 
na dodávku plynu pro autogeny.

Zápis ze schůze  RADY  ZO  Dolní Kralovice  
dne 5.9.2011

1. ROZ schvaluje nákup dvou kontejnerů na AVII za celkovou 
cenu cca 56.000,-Kč.
2. ROZ souhlasí s prodloužením smlouvy o pronájmu 
komínového tělesa  na objektu č.p. 2 firmě Sázavanet, s.r.o. 
Havlíčkův Brod za účelem instalace anténního systému pro 
bezdrátovou síť.
3. ROZ souhlasí s přijetím dotace ve výši 400.000,-Kč  
na vybudování dětského hřiště.
4. ROZ bere na vědomí výpověď nájemní smlouvy na hotelu 
„Želivka“ uzavřené dne 30.11.2006 nájemcem p. Vlastimilem 
Růžkem s požadavkem na ukončení nájemního vztahu  
ke dni 30.11.2011. Část dlužného nájemného bude uhrazena 
ve formě vybavení kuchyně a restaurace. Obec vypíše 
nabídku na pronájem hotelu „Želivka“ s tím, že nabídky se 
budou přijímat do 14.10.2011.
5. ROZ doporučuje ZO schválit použití dotace od společnosti 
EKOSO na nákup kontejnerů na AVII schválené dle bodu 1.
6. ROZ schvaluje pronájem části hotelu „Želivka“ (bývalá 
vinárna) paní Ivaně Novákové, Střítež 30, za účelem zřízení 

prodejny v oboru květinářství.
7. ROZ schvaluje pronájem uvolněných prostor v domě 
služeb p. Karlem Novosádem  paní Jaklové pro zřízení 
prodejny textilu.
8. ROZ bere na vědomí informaci o průběhu rekonstrukce 
tělocvičny v ZŠ Dolní Kralovice a souhlasí s prodloužením 
termínu dokončení do 30.9.2011.
9. ROZ bere na vědomí informaci o plánovaných terénních  
úpravách za školním pozemkem v prostoru plánovaného 
školního víceúčelového hřiště.
10. ROZ projednala nabídku firmy Dolnokralovická stavební 
na opravu střechy v objektu bývalého lihovaru za cenu 
325.948,-Kč.
11. ROZ projednala a schválila nabídku firmy Moravec Ivan 
Izolace na rekonstrukci střechy na objektu OÚ Dolní Kralovice 
za cenu 164.200,-Kč bez DPH.
12. ROZ souhlasí se svoláním zasedání ZO na 15.9.2011  
od 19.00 hod.
13. ROZ projednala  nabídky na rekonstrukci kotelny v čp. 21: 
1) KOTLE MONT Praha 9, Českomoravská 18 - cena bez 
DPH  989 559,-Kč
2) Firma L. ŠŤASTNÍK, Žďár nad Sázavou - cena bez DPH  
982 676,-Kč. Rada rozhodla přijmout nabídku firmy KOTLE 
MONT Praha. Nabídka firmy L.ŠŤASTNÍK nemá požadované 
náležitosti. Výsledek  výběrového  řízení  bude  projednán   
na  zasedání ZO  dne 15.9.2011.

Zápis ze schůze Zastupitelstva obce  
Dolní Kralovice konané dne 15.9.2011

1. J.Dvořák seznámil přítomné se zápisem z minulé schůze 
ZO ze dne 16.6.2011 a z jednání rady ZO z 30.6.2011, 
2.8.2011 a 5.9.2011. Ing.P.Košťál informoval o jednání LDO 
Ledeč nad Sázavou. A.Bašta informoval  o jednání valné 
hromady společnosti Vodárna Želivka Hulice. ZO schválilo 
všemi hlasy kontrolu plnění usnesení  z posledního zasedání 
ZO 16.6.2011.
2. ZO projednalo a schválilo všemi hlasy přijetí dotace od MMR  
na vybudování dětského hřiště ve výši 400 000,-Kč. Dotace 
je vázána na umístění dětského hřiště na místo současného  
dětského hřiště  u fotbalové tribuny. ZO pověřilo starostu, aby 
prověřil možnost umístění na jiném místě.
3. ZO projednalo výpověď p. V.Růžka z nájmu 
restaurace Želivka k 30.11.2011 a schválilo záměr obce  
na pronájem restaurace Želivka novému zájemci  
od 1.12.2011 a inzerci v tisku a na vývěskách okolních obcí  
a měst. Schváleno všemi hlasy.
4. ZO projednalo a schválilo všemi hlasy přijetí dotace  
od EKOSO Trhový Štěpánov ve výši 34 100,- Kč a použití 
těchto prostředků na nákup dvou kontejnerů na AVII. 
5. ZO projednalo rekonstrukci kotelny v čp. 21. Cenové 
nabídky:
KOTLE MONT Praha 9 - 989 559,-Kč bez DPH
L. ŠŤASTNÍK, Žďár nad Sázavou - 982 676,-Kč bez DPH 
Vzhledem k tomu, že cenová nabídka fy L. ŠŤASTNÍK nemá 
všechny náležitosti, zejména chybí informace o termínu 
dokončení, záruka, reference a další požadované doklady,  
schvaluje ZO všemi hlasy přijmout nabídku fy KOTLE MONT.
6. ZO projednalo a schválilo bezúplatný převod pozemku 
bývalé Tesly č. 1711/3 o výměře 1.073 m2  od Úřadu  
pro zastupování státu ve věcech majetkových - všemi hlasy. 
7. ZO projednalo nutnost rekonstrukce střechy na obecním 



strana  3                                                      DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                            říjen  2011

ZAVEDENÍ ELEKTRONICKÝCH 
OBČANSKÝCH PRŮKAZŮ

Od 1. ledna 2012 se začnou vydávat nové typy občanských 
průkazů(dále jen OP) se strojově čitelnými údaji (nový typ 
dosud vydávaných OP) a OP se strojově čitelnými údaji  
a s kontaktním elektronickým čipem (dálen jen e-OP).
OP se strojově čitelnými údaji a s e-OP bude vydáván pouze 
na základě žádosti občana a po uhrazení správního poplatku.
V návaznosti na nový systém přijímání  žádostí o nový 
OP budou na oddělení cestovních dokladů a OP na MěÚ  
ve Vlašimi odstávky – tzn., že se v této době nebudou přijímat 
žádné žádosti o vydání dokladů (OP a cestovní doklady) ani 
vydávat již hotové doklady.
   JEDNÁ SE O NÁSLEDUJÍCÍ TERMÍNY :
 1.listopadu 2011 – celý den
 4. listopadu 2011 – celý den
 od 17. listopadu 2011 od 6:00 hod do 21. liastopadu  
 2011 do 6:00 hod
 od 23. prosince 2011 od 16:00 hod do 2. ledna 2012  
 do 6:00 hod

DALŠÍ DŮLEŽITÉ TERMÍNY 
- žádost o současný typ OP lze podat nejpozději do 14. 
prosince 2011 na MěÚ ve Vlašimi, na matričních úřadech 
(Louňovice pod Blaníkem, Čechtice, Dolní Kralovice  
a Trhový Štěpánov) budete moci podat žádost nejpozději 
do 30. listopadu 2011, po těchto datech již nebudou žádosti 
přijímány
- nejzašší termín pro podání žádosti o vydání e-pasu  
je 19. prosinec 2011.

           DALŠÍ DŮLEŽITÉ INFORMACE:
- od 1. 1. 2012 se nebudou do cestovních dokladů zapisovat   
  tituly
- od 1. 1. 2012 lze vydat OP na žádost i občanovi mladšímu  
  15 let – za správní poplatek
- od 1. 1. 2012 nebudou žádosti o nový OP přijímat matriční  
  úřady v Čechticích, Louňovicích pod Blaníkem, Dolních 
  Kralovicích a Trhovém Štěpánově
- od 1. 1. 2012 budete moci požádat o OP pouze na MěÚ 
 ve Vlašimi nebo u kteréhokoliv obecního úřadu obce 
  s rozšířenou působností
- od 27. 6. 2012 nebudou moci občané mladší 15 let
  vycestovat do zahraničí bez vlastního cestovního dokladu. 
  Přestanou platit zápisy dětí v cetovním dokladu rodiče. Zde    
  bychom upozornili rodiče, aby vyřízení nového cestovního
  dokladu pro své dítě nenechávali na poslední chvíli.

P O Z V Á N Í
Srdečně zveme všechny naše důchodce  

n a  p ř á t e l s k é  s e t k á n í  s e  s t a r o s t o u  o b c e ,  k t e r é  s e  b u d e  k o n a t 
ve středu 16. listopadu 2011 od 15 hodin 

ve velkém společenském sále.
Pro všechny bude připraveno malé občerstvení a hudba k poslechu i k tanci.

     Zajištění dopravy tam i zpět: Střítež -14.30 hod., Martinice - 14.40 hod., Zahrádčice - 14.45 hod.

úřadu. A. Bašta informoval o cenové nabídce fy Moravec 
Ivan Izolace ve výši 164 200,-Kč bez DPH. Dále informoval  
o možnosti podat znovu stejnou žádost o dotaci na kompletní 
zateplení obecního úřadu včetně KD v čp. 2 z programu 
Zelená úsporám. ZO schválilo realizaci jen nejnutnější dílčí 
opravy střechy na OÚ a podání žádosti o dotaci z programu 
ZÚ – všemi hlasy.
8. ZO projednalo a schválilo posunutí realizace opravy 
chodníků a kolumbária na hřbitově  až po obdržení cenových 
nabídek – všemi hlasy.
9. Starosta informoval o stavu rekonstrukce tělocvičny 
a sociálního zázemí v ZŠ a o nutnosti posunout termín 
dokončení o 1 měsíc z důvodu vysoké vlhkosti podkladu 
pro novou podlahu. ZO projednalo a schválilo prodloužení 
termínu dokončení rekonstrukce do 30.9.2011 a uspořádání 
slavnostního otevření  spojeného  se dnem otevřených dveří 
dne 28.10.  nebo  29.10.2011 – všemi hlasy.
10. ZO projednalo a schválilo  realizaci terénních úprav  
pro vybudování víceúčelového hřiště u ZŠ – všemi hlasy .
11. ZO projednalo a schválilo opravu veřejného osvětlení  
a rekonstrukci a rozšíření veřejného rozhlasu v obci – všemi 
hlasy.
12. ZO projednalo a schválilo výměnu oken v objektu 
GRAMMER (býv. TRW) dle cenové nabídky fy DECRO 
Bzenec ve výši 228 000,-Kč včetně zednických prací – všemi 
hlasy.
13. ZO projednalo a schválilo rekonstrukci střechy na objektu 
bývalého lihovaru dle cenové nabídky ve výši 325 000,-Kč 
od Dolnokralovické stavební, s.r.o. včetně dřeva a tesařských 
prací od fyTespro Ledeč nad Sázavou – všemi hlasy.
14. ZO projednalo žádost SDH Střítež o půjčku  
na profinancování opravy kulturního domu  ve Stříteži,  
na kterou  SDH získalo dotaci ve výši 1 114 000,-Kč  
z programu LEADER, a zároveň o poskytnutí finančních 
prostředků na spoluúčast, jejíž výše bude známa po výsledku  
výběrového řízení na tuto akci. ZO schválilo tuto žádost  
a zároveň souhlasí s poskytnutím zálohy na tuto akci  
v případě potřeby – všemi hlasy. 
15. ZO projednalo a schválilo  Rozpočtové opatření č. 1/2011, 
které je přílohou zápisu a  které přednesl Ing. Novotný – 
všemi hlasy.
16. ZO projednalo nabídku sponzorského daru MUDr. 
Šťastného na zhotovení pamětní desky na kapličku v Libčicích. 
ZO pověřilo starostu přípravou a získáním cenových nabídek 
na tuto akci.
17. Ing. R. Pitliaková informovala o úspěchu pana P. Bulíka, 
který se stal mistrem ČR v univerzálním trapu a úspěšně 
reprezentoval i na ME.
18. Návrh na usnesení přednesla Ing. R. Pitliaková -  usnesení 
bylo schváleno všemi hlasy.  
19. Schůzi ukončil starosta obce A. Bašta ve 21.45 hodin.  



strana 4                                                                    DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                            říjen  2011

Základní škola Dolní Kralovice se 
představuje

Základní škola v Dolních Kralovicích je plně organizovaná. 
Ve školním roce 2010/2011 měla 9 tříd a 2 oddělení školní 
družiny. Školu navštěvovalo 159 žáků, školní družinu 82 
žáků. Ke škole patří mateřská škola, kterou navštěvovalo 46 
dětí a školní jídelna, která vařila pro 285 strávníků.
V letošním školním roce navštěvuje školu 164 žáků, 
mateřskou školu 46 dětí, školní družinu 82 žáků a školní 
jídelna vaří pro 290 strávníků.

V letošním školním roce nastoupilo do 1. ročníku 22 žáků. 
Třídní učitelkou je zde Mgr. Sauerová.
Škola je od 1. 9. 2010 zapojena do projektu EU OPVK 1.4. 
Tento projekt přinesl škole z fondu EU částku 1 000 000 Kč, 
určenou na inovaci a modernizaci výuky. Škola tuto částku 
využila na vybudování počítačové učebny, zakoupení dvou 
interaktivních tabulí a pěti dataprojektorů. Touto technikou 
chceme zkvalitnit a zpestřit výuku jazyků, matematiky, 
přírodovědných předmětů a výpočetní techniky, tedy oblastí, 
kde v posledních letech úroveň českého školství značně 
poklesla a oblastí, které jsou důležité pro další studium žáků.

V průběhu školního roku byla schválena projektová žádost 
zřizovatele na získání finančních prostředků na rozsáhlou 
rekonstrukci tělocvičny. Tělocvična byla v poslední době  
ve velmi špatném stavu, nevyhovovala hygienickým normám 
a v zimních měsících do ní dokonce zatékalo. 
Vedení obce vyvinulo ohromné úsilí, aby projektová žádost  
(o fin. prostředky na tělocvičnu) maximálně splňovala 
všechna kritéria a tím získala co nejvyšší bodové ohodnocení. 
Rekonstrukce začala koncem června. O prázdninách byla 
opravena střecha, vyměněna okna, opravena omítka, 
vyměněny radiátory, vyrobeno nové obložení radiátorů, 
vybudováno sociální zařízení a šatny pro žáky i veřejnost  
a především položena nová umělohmotná podlaha.
Ze staré tělocvičny tak vznikla nová moderní tělocvična. 
Vedení školy děkuje OÚ a vedení krajského úřadu za 
finanční prostředky vyčleněné na tuto rekonstrukci. Zároveň 
děkujeme firmě Dolnokralovická stavební p. Zahálky za 
provedení rekonstrukce a firmě INEX za výrobu obložení. 
Ve všech třídách naší školy probíhá výuka podle vlastního  
ŠVP. Tento program je neustále inovován tak, aby co nejvíce 
uspokojoval zájmy žáků a co nejlépe je připravil na další 
studium. Důraz je kladen především na tyto oblasti: člověk 
a příroda, člověk a jeho svět, jazyk a jazyková komunikace, 
matematika a informační technologie. 
Stejně jako v loňském roce se budeme snažit našim žákům 
zpestřit výuku zařazováním nejrůznějších akcí a projektových 
dnů. V loňském roce to byly tyto akce: Turecký den, Barevný 
týden, poselství křesťanských velikonoc, večerní čtení.
Školní družina připravila: vánoční jarmark, velikonoční 
zdobení perníčků, čarodějnické odpoledne a loučení se školou.
Exkurze a výlety: Blaník, Vodní svět Praha, studijní zájezd 
do Anglie, Den Země Votice, Hobby 2011, Moravský kras, 

ZMĚNA VÝMĚNY DOSAVADNÍCH 
ŘIDIČSKÝCH PRŮKAZŮ

Dle novely zákona č. 361/2000Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon  
o silničním provozu), platné od 1. 8. 2011, probíhá výměna 
řidičských průkazů takto:
Řidičské průklazy vydané :
a) od 1. 1. 1994 do 31. 12. 2000 jsou jejich držitelé povinni 
vyměnit do 31. 12. 2011
b) od 1. 1. 2001 do 31. 12. 2002 jsou jejich držitelé povinni 
vyměnit do 31. 12. 2012
c)  od 1. 1. 2003 do 30. 4. 2004 jsou jejich držitelé povinni 
vyměnit do 31. 12. 2013
 K výměně je třeba doložit :
- řidičský průkaz, jedna fotografie o rozměrech 3,5 x 4,5 cm, 
platný doklad totožnosti (OP nebo cestovní pas).

Odbor dopravy a silničního hospodářství

Blahopřejeme občanům, kteří se 
dožili 80 a více let:

   v červnu 2011: 

 Čechová Marie – Martinice

   v červenci 2011: 

 Kalhotková Milada – Martinice

 Nekola Stanislav – Střítež

 Halaxa Jan – Dolní Kralovice

 Příhodová Věra – Dolní Kralovice

 Kroj Josef – Dolní Kralovice

   v srpnu 2011:    

 Zubec Miloslav – Vraždovy Lhotice

   v září 2011:       

 Říhová Božena – Dolní Kralovice

 Bečvář Bohumil – Dolní Kralovice

 Příhoda Josef – Dolní Kralovice



strana  5                                                                   DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                            říjen  2011

Člověk je bohatý tím, co prožije.  Arnošt Lustig

P R Á Z D N I N O V Ý  V Ý L E T
Náš 21. výlet po krásách a památkách naší země byl tentokrát 
o prázdninách – 6. srpna 2011.
Naším cílem byl Mělník – město na soutoku Labe a Vltavy. 
Pohled z výšky na soutok těchto řek byl překrásný. Mělník 
je město ustanovené Karlem IV. jako věnné město kněžen 
a královen. Procházely tudy významné momenty dějin. 
Pocházela odtud sv. Ludmila, do Mělníka přivezl Karel IV. 
vinnou révu, narodili se zde významní antropologové. Také  
je tady zámek Lobkowiců.
První zastávkou byla návštěva kostnice. Je to jedna  
z největších a nejzajímavějších kostnic v Čechách. Nachází 

Anglie + Wales

Studijní zájezd
Program: 
1. den – ráno odjezd od školy, přejezd SRN, Belgie a dále 
do francouzského Calais, přeprava tunelem/trajektem  
do Doveru

Tábor, Kutnohorsko.
 Ze sportovních akcí – tři návštěvy zimního stadiónu v Ledči 
nad Sázavou, sportovní den (kopaná, vybíjená).
Z dalších akcí: vystoupení historického šermu, ukázka 
výcviku policejních psů, filmové představení, lyžařský kurz, 
kurz karate, anglické divadlo.
Škola se snaží aktivně zapojovat do společenského života 
obce. V loňském školním roce uspořádala škola pro veřejnost 
recitační vystoupení žáků I. stupně, žáci dramatického 
kroužku se zúčastnili Dolnokralovického hraní, slavnostní 
rozsvícení vánočního stromu proběhlo ve spolupráci  
s vedením obce a paní Končelovou a uspořádali jsme tradiční 
Školní akademii.

Pro veřejnost otevřela škola dva jazykové kurzy. Vedle 
tradičních kroužků jsme pro žáky naší školy otevřeli nové 
kroužky karate, aerobik a v letošním roce kromě kroužků 
angličtiny pro 1. a 2. ročník i kroužek anglické konverzace 
pro žáky na II. stupni.
Samozřejmě chceme tyto aktivity udržet, popřípadě zkvalitnit 
a budeme se snažit tuto nabídku dále rozšiřovat. Především 
se budeme snažit rozšiřovat spolupráci se ZUŠ ve Zruči 
n. S. a vzdělávací a volnočasovou organizací Inspira. O 
prázdninách jsme s touto společností otevřeli pro děti tzv. 
„příměstský tábor“. Dále se společností Inspira nabízíme 
čtyři nové kroužky, kurzy s názvem „Kdo si hraje, nezlobí“ 
pro I. stupeň a „Kdo si hraje, nezlobí“ pro II. stupeň a 
hodně si slibujeme od tanečního kroužku. Opět nabídneme 
veřejnosti všechny akce, které se uskutečnily v loňském roce 
v atraktivnějším provedení, nově se pokusíme uspořádat 
taneční soutěž, popřípadě taneční vystoupení našich žáků při 
různých slavnostních příležitostech. Tak jako loni nabídneme 
žákům a rodičům zahraniční studijní zájezd – viz. přiložený 
plakát.
Škola má velkou oporu ve vedení obce, to je ostatně vidět 
na tom, jak se škola změnila. Za tuto podporu děkujeme  
a budeme se snažit dále se aktivně účastnit společenského 
dění v obci.       
                               
           Mgr. Jaroslav Kosprd,
                                                      ředitel školy

2. den – přejezd do LIVERPOOLU – prohlídka města: Albert 
Dock, museum Beatles - Beatles Story, Cavern Club (místo 
prvních vystoupení Beatles), prohlídka katedrál, návštěva 
muzeí, přejezd do Manchesteru, ubytování v hotelu ETAP, 
nocleh

3. den – snídaně, CHESTER – procházka městem: Rows, 
Roman Amphitheatre (římské vykopávky), městské hradby, 
odpoledne: MANCHESTER – stadion MANCHESTER 
United, prohlídka centra, večer: 
návrat do hotelu

4. den – snídaně, celodenní 
výlet do WALESU – Conwy, 
hrad Caernarfon, jízda vláčkem 
v pohoří Snowdonia, návrat do 
Manchesteru, nocleh

5. den – snídaně, Oxford, Stratford 
Upon Avon, ubytování v rodinách

6. den – snídaně, odjezd do 
LONDÝNA, pevnost Tower, 
prohlídka City, London Eye, 
navečer odjezd do Doveru, 
přeprava trajektem do Calais

7. den – transit přes Francii, Belgii, 
Německo, návrat odpoledne

 Cena zájezdu  pro děti do 18 let:  7 900 Kč  
   pro dospělé:          8 100 Kč

V ceně zájezdu je zahrnuta doprava dálkovým autobusem 
Bova Magic s možností občerstvení, přeprava trajektem/
tunelem, 3x ubytování se snídaní v hotelu ETAP, 1x ubytování 
v rodinách s plnou penzí (oběd v balíčku), průvodce, pojištění 
záruky pro případ úpadku CK. Doporučujeme připojistit  
se na léčebné výlohy.
Doporučujeme kapesné (vstupy do muzeí + drobné suvenýry): 
cca 60 GBP
Předpokládaná doba konání zájezdu konec dubna nebo 
začátkem května 2012.
Děti z 1. - 5. třídy v doprovodu rodičů.

Přihlásit se může každý.

Více informací na www.zsdolnikralovice.cz.



strana  6                                                                   DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                            říjen  2011

Střítežáci harašili již potřetí
Již několik let se ve Stříteži loučíme s prázdninami 
uspořádáním dětského dne s různými soutěžemi, atrakcemi, 
předvedením požárního útoku našimi nejmladšími členy 
atd. Pro tuto akci se vžil trochu zavádějící název „Střítežské 
harašení“. Termín se ustálil na sobotu v první polovině září, 
nejinak tomu bylo i letos. Zároveň tak vlastně společně 
oslavíme i posvícení, i když s týdenním zpožděním.
Letos se organizace soutěží ujala početná skupina vedená 
paní Janou Lhotskou. Připravila pro místní mládež asi 15 
disciplín, zaměřených na vědomosti, šikovnost, sportovní 

Český rybářský svaz 
MO Dolní Kralovice

Naše organizace má 107 dospělých členů, 3 členy mladé 
a 15 žáků. Rybářský kroužek vedou p. Josef Pojezný  
a p. Stanislav Machyán. Je ale škoda, že o tak krásný sport 
jako je rybaření jeví naše mládež tak malý zájem. Vždyť se 
zde naučí, jak se má chovat u vody a v přírodě.
Dne 12.2.2011 jsme měli výroční schůzi, kde se sešlo jen 
62 členů. Je velká škoda, že se alespoň jedenkrát za rok 
nesejdeme všichni, abychom si povyprávěli o našich zážitcích 

při rybaření a předali zkušenosti mladším.
Každoročně pořádáme 1. května pro naše členy rybářské 
závody, kterých se zúčastní jak mládež, tak i děti. Tyto závody 
jsou dotovány cenami pro dospělé i pro děti. V letošním roce 
se soutěžilo o putovní pohár, který věnoval starosta obce  
p. Antonín Bašta, za což mu naše organizace děkuje.
Vítězem závodů a putovního poháru se stal p. Jiří Pekárek, 
kterému při této příležitosti gratulujeme.

     Foto: Přebírání poháru

Za rok 2010 naši členové ulovili 1170 ks ryb o váze 2214,9 
kg. Na revíru Vrážek bylo uloveno 425 ks o váze 922,6 kg.
Nejúspěšnější rybáři, kteří vlastnili v roce 2010 celosvazové 
povolenky:
1. Jiří Vitera, 79 ks – 153 kg
2. Josef Nulíček, 52 ks – 126,1 kg
3. Jan Doležal, 68 ks – 109,3 kg  
Úlovky na krajské povolenky (mimo pstruhové) :
1. Petr Košťál, 47 ks – 105,6 kg
2. Jiří Pekárek, 55 ks – 73,2 kg
3. Roman Macháček, 20 ks – 55,3 kg
Na pstruhových revírech měli největší úspěchy:
1. Pavel Moravec, 118 ks – 133,9 kg
2. Jiří Vitera, 109 ks – 74,4 kg
3. Roman Macháček, 127 ks – 68,6 kg
Naši členové se také zúčastňují brigád na sběr kamene a při 
opravách našich rybářských revírů. 
Ve dnech 22.10. a 23.10. se uskuteční výlovy rybníků pod 
fotbalovým hřištěm u Míčků a v Bedlici. Zveme všechny naše 
členy, aby přišli pomoci s výlovem a zároveň si splnili brigády.
          S pozdravem Petru zdar! 
    Macho František, předseda 

se pod presbytářem  prostorné krypty pod chrámem sv. Petra 
a Pavla. Jsou zde ukryty pozůstatky 10-15000 lidí. Kosti  
a lebky jsou srovnány do obrazů kotvy, kříže a srdce – 
symbolů víry, naděje a lásky. 
Pokračovali jsme procházkou přes náměstí k podzemí. 
Mělnické podzemí je od roku 2008 přístupné veřejnosti.  
S ochrannými helmami jsme šli podzemní 150m dlouhou 
chodbou k nejstarší studni v České republice, pocházející ze 
14. století. Toto podzemí je unikátní hornické dílo vyhloubené                
v opuce v hloubce 8m. Studně byla v době vzniku města 
jediným zdrojem vody. V chodbě jsme viděli model rumpálu, 
který se používal k čerpání vody.
Po prohlídce jsme se vraceli opravovaným náměstím  
k zámku. Volný čas jsme využili k občerstvení nebo prohlídce 
města. Na nádvoří zámku jsme se pak všichni sešli.
Zámek je nejvýznamnější památkou města Mělník a vlastní 
ho rod Lobkowiců. Je ověnčen bohatou historií a rozsáhlými 
vinnými sklepy. Původně to byl dřevěný hrad z 9. století.  
Ve 13. století byl přestavěn na románský kamenný a pak 
gotický hrad. V 16. století hrad podstoupil renesanční 
přestavbu. Dnes si zámek drží barokní úpravu ze 17. století. 
V zámku jsme s podrobným výkladem průvodkyně prošli interiéry  
s dobovým zařízením a rodovými sbírkami, obrazovou galerií, 
salonky, ložnicí, jídelnou, pracovnou, sálem s mapami, 
koncertním sálem a kaplí sv. Ludmily. Současný majitel Jiří 
Lobkowic na zámku bydlí. Někteří si koupili suvenýry nebo 
typické mělnické víno Ludmila. Za slunečného počasí jsme 
se s Mělníkem rozloučili.
Poslední zastávka byla opět v restauraci v Ostředku. Předem 
objednané jídlo bylo chutné, rozmanité a s příjemnou 
obsluhou. Děkuji paní Makulové za ochotu při objednávání  
v této restauraci i za vstřícnost personálu restaurace. Rádi  
se do Ostředku vracíme.
Autobusem řízeném panem Říhou jsme se klidně a bezpečně 
vrátili domů. Rozcházeli jsme se s dobrou náladou, novými 
zážitky a přátelstvím. Náš 21. výlet se opět vydařil.

Pravé tajemství života je hledání krásna.  A. France

6.8. 2011             Marie Končelová, Dolní Kralovice

 Vyúčtování výletu 6.8.2011:
Vybráno od účastníků:      12 200,- Kč
Výdaje: vstupné se slevou:              5 482,- Kč
 organizační výdaje (poštovné, tel.):        68,- Kč
 faktura Agro doprava:         7 493,- Kč
Celkem výdaje :             13 043,- Kč
Doplaceno z výtěžku bazaru:         843,- Kč



STRANA  7                                                      DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                            říjen  2011

JAK JSME LETOS 
„HAZARDOVALI“

Dá se říci, že letos Hazard team hazardoval zcela vypočítavě 
a díky tomu velmi úspěšně. Již  od začátku roku se členové 
připravovali na lítý boj o titul za nejlepší družstvo ze závodů 
v Chabeřicích u Zruče nad Sázavou, což byla meta, kterou 
zatím „Hazard team“ nezdolal.

Letos se závodilo již od ledna. To chabeřičtí pořádali „Zimní 
ovál“. Tady se sešlo pár otrlých nebo úplných bláznů,  aby 
změřili své síly na zrádném terénu. Nebo jak byste popsali 
směs mokrého sněhu, který zakrývá rozbahněné pole,  
a ještě do toho všeho pěkně prší? To nechám na vás :-). 

Ještě předtím, než začala medailová žeň, vyjeli HT   
na velikonoční jízdu se zručskými Motodelbilsboys. 
Pak se už závodilo. Nejprve přišel pokus uspět v dosud 
nevyzkoušeném druhu závodu – sprintu ve Střemech  
u Mělníka. Někdy je však pokus omylem, tak snad příště!
A pak následovaly již jen triumfy a stupně vítězů. První závod 
v Chabeřicích 25.6. – mopedy = 3. místo Tomáš Štěpánek, 
2.místo zručský Jiří Rozehnal a 1. místo vybojoval Jiří Bakula. 

TJ Sokol Dolní Kralovice 
Rekreační sport

Pomalu nám skončilo babí léto  a za měsíc končí i podzimní 
část sezóny fotbalistům. To je období, kdy ale naopak začíná 
sokolské cvičení s dětmi a cvičení žen. Zahájení letošní 
sezóny nám trochu zkomplikovala rekonstrukce tělocvičny, 
ale věříme, že to bude pak stát za to. Sokol s dětmi jsme již 
zahájili, dokud bylo pěkné počasí sportovali jsme venku. Teď 
se těšíme do tělocvičny. Cvičení je vhodné spíše pro menší 

zdatnost atd. Děti  soutěžily ve dvojicích, doplnilo je i pár 
dospělých. Skákali přes švihadlo, stříleli z luku, poznávali 
zvířátka, trefovali se kroužkem na udici na láhev… . Soutěže 
měly skvělý motivační charakter, mnohé maminky pak musely 
asi hned v pondělí švihadlo pro svoji ratolest zakoupit. No ale 
bylo vidět, že to, co pro naši generaci je zcela samozřejmé, 
pro dnešní děti už neplatí. Dospělí neměli se švihadlem nebo 
kotrmelcem nejmenší problém, zato mnohé děti ano. Při 
vysedávání u počítače se zřejmě tyto dovednosti zvládnout 
nedají.

Skvělým nápadem hlavní pořadatelky bylo seznámení 
soutěžících se základy první pomoci. Provést úplně správně 
resuscitaci masáží srdce a dýcháním z úst do úst neuměla 
ani většina dospělých, to, co jsme se my učili před 40 roky 
ve škole, už dnes neplatí. Na figuríně si to za odborného 
vedení vyzkoušela prakticky celá vesnice. A myslím, že si to 
všichni budou pamatovat. Naše „harašení“ tak může někomu 
v budoucnu zachránit život. A to by bylo pro pořadatele  
to největší ocenění!
     Jiří Mejzlík

Pavel Novák byl v kategorii „pařezů“ druhý.
Poté proběhl závod Fichtl  cup v Hněvkovicích, který 
uspořádal místní tým Extreme racing. Fichtl cup byl také 
plánován do dvou závodů a kynula z něj pro HT možnost 
zabodování v soutěži družstev.
A jak to dopadlo? No, rozdupali jsme je! Jak některé  
ze soupeřů, tak částečně i vlastní stroje.
Pavel Novák si za „pařezy“ dojel pro zlato, na mopedech se 
pořadí z Chabeřic zopakovalo. Další zlato pro Jirku Bakulu.
Pak proběhl důležitý závod pro Pavla Nováka - MS mopedů 
na ploché dráze ve Mšeně. V loni se stal vicemistrem, šlo 
tedy samozřejmě o obhajobu. A ta se podařila, I když bylo 
zlato z mistrovství světa na dosah, spokojen je i s druhou 
příčkou.
Druhé závody v Chabeřicích a Hněvkovicích byly neméně 
úspěšné. Tak HT dosáhli konečně kýženého úspěchu – 
vydobyli vítězství nejchtěnější. Družstvo složené z Pavla 
Nováka, Jirky Bakuly  a Tomáše Štěpánka  vyfouklo zlato 
všem ostatním, a to jak ve Sranda Cupu tak i ve Fichtl cupu.
Pokud máte zájem o podrobnosti z výše uvedených závodů, 
navštivte  http://www.hazardteam.cz.
Kromě dalších informací o HT si můžete přečíst výborné 
články Jirky Bakuly a prohlédnout spoustu fotek.
Jako nalákání k návštěvě stránek malá ukázka z článku  
o velikonoční jízdě:
“ …na technické potíže však nejsme zvyklí. Zde je jen výčet 
několika z nich: 
P.Novák - jeho stroj tak dlouho kuckal, vynechával a čadil,  
až se nakonec úplně zastavil. Když se ho podařilo zprovoznit, 
odporoučela se kvalitní čínská duše a posledních 20km 
musel dojet po prázdné přední pneu. 
J. Bakula st.: Jeho stroj se tak dlouho dusil hustým dýmem, 
až vyplivnul část výfuku. 
J. Zubec: Jeho loňská bezedná nádrž vyschla v Kutné Hoře  
a přísun nového paliva způsoboval zasekávání plováku.
J.Bakula ml.: Náš ředitel jako správný šéf šel po celou dobu 
všem příkladem a bez větších potíží projel většinu trasy.  
Až celkem v závěru si samou radostí zlomil řídítka.“ 
Závodit  se letos asi už nebude, ale jezdce HT určitě ještě  
na místních komunikacích potkáte při pro ně nervy 
uklidňujících relaxačních jízdách.

Možná, že již trénují na další závod. Tentokrát se rozhodli 
sami s podporou OÚ uspořádat závod v Dolních Kralovicích. 
Akce by měla proběhnout v lednu příštího roku pod názvem 
„ Kralovický zimní pohár“. Zváni jsou všichni, kdo si chtějí 
užít trochy adrenalinu a mají k dispozici stroje značky Jawa, 
vyrobené do roku 1985 s obsahem do 50ccm. 

  Za Hazard Team srdečně všechny zve 
                       Lenka Nováková



STRANA  8                                                      DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                            říjen  2011

Kulturní zařízení obce Dolní kralovice
Vás srdečně zve na tradiční

V Á N O Č N Í   K O N C E R T
v neděli 18. prosince  2011

sál kina KD Dolní Kralovice  
v 17.00 hodin

účinkují manželé Vaňkátovi a jejich hosté

Obecní  úřad Dolní Kralovice, Základní škola 
Dolní Kralovice se školní družinou   

a dětský kroužek s paní Končelovou
Vás všechny srdečně zvou na slavnostní 

Rozsvícení 
vánočního stromu

3. prosince 2011
od 15 hodin - jarmark s občerstvením
od 17 hodin - slavnostní „Rozsvícení 

vánočního stromu“ 
         
         (děti ZŠ, dětský kroužek p. Končelové,   
          Mikuláš, čerti, andělé, mikulášská   
          nadílka) 

děti kolem 6 ti do 8 let. Mohou ale chodit i děti předškolního 
věku, a to v doprovodu rodičů.
Cvičení žen se i tentokrát bude konat dvakrát do týdne,  
a to v pondělí od 18:30 hod a pak ve čtvrtek od 18:00 hodin. 
V pondělí se cvičení zaměřuje na protažení pohybového 
aparátu a je vhodné pro všechny věkové kategorie. 
Předcvičovat bude opět paní Uhrová. Čtvrteční cvičení vedou 
paní Marcela Buřičová a paní Irena Pojezná a orientuje se na 
taneční aerobic a posilování. 
Setkávat se začneme až 31.10.2011.
Rekonstruovaná tělocvična je nově vybavená moderním 
povrchem, který má také specifické požadavky  
na používanou obuv. Speciální halová obuv je ideální, není 
ovšem bezpodmínečně vyžadována. Je ale zakázán vstup 
s botami s tmavou podrážkou. Podmínkou je ovšem striktní 
přezutí venkovní obuvi za čistou (prach, kamínky, písek aj. 
podlahu poškozují). Pro děti budou ideální klasické cvičky. 
Dospělí prosíme také o dodržování tohoto nařízení.

Srdečně zveme všechny ženy, dívky a děti na cvičení  
se Sokolem !
                                     Lenka Nováková

P N E U S E R V I S
To m á š  Š t ě p á n e k
Školní 17, Dolní Kralovice

Mob.: 721 800 924

NOVÁ SLUŽBA
PRODEJ AUTO NÁHRADNÍCH DÍLŮ

V CELÉM SORTIMENTU
Světla, blikače, žárovky, výfukové systémy, oleje 

motorové převodové – 2T, 4T,
filtry, brzdové kotouče, destičky, pakny, baterie,

mechanické a elektrické součástky atd.

Cenové nabídky osobně nebo telefonicky

ZÁVOZ NÁHRADNÍCH DÍLŮ ZAJIŠTĚN 2X DENNĚ

DÁLE PRODEJ ZIMNÍCH PNEU
Zimní pneumatiky běžného rozměru skladem, 

ostatní cenové nabídky osobně nebo telefonicky

Nezávazné nacenění

České protektory s vynikající kvalitou, časově 
neomezenou zárukou, osobní, dodávkové,

sportovní, Off road, silniční, terénní

OTEVŘENO KAŽDOU SOBOTU 
OD 9:00 DO 11:30 HOD

PO DOMLUVĚ KDYKOLIV I MIMO PRACOVNÍ DOBU

Svoz nebezpečného odpadu 
sobota  22. října 2011

  Martinice - hasičská zbrojnice
   od 9.10 do 9.25 hod.
  Zahrádčice - náves
   od 9.30 do 9.45 hod.
  Dolní Kralovice - autobusová zastávka  
   od 9.50 do 10.20 hod.
  Střítež - u kulturního domu
   od 10.35 do 10.50 hod.

PRODEJ LEVNÝCH KNIH
V týdnu od 

14.11. do 17.11.2011 
včetně bude ve vestibulu kina již tradiční 

předvánoční prodej levných knih.
Akce bude plakátována.

Věra Vondráčková



STRANA  9                                                     DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                           říjen  2011

6 6
3 3

6 3 3
2 6 6

6 6
0 0

semifinále 2

Ladislav Vrkoslav; Pavel Roháč

1.Bar  Miloš Blažejovský; Miroslav Burget

Vítězná dvojice:
finále Ladislav Vrkoslav; Pavel Roháč

1.B  Ladislav Vrkoslav; Pavel Roháč

semifinále 1
Stanislav Beznoska; Pavel Novotný

2.Bar  Jan Červený; Tomáš Červený

Tenisový turnaj ve čtyřhře - 5. ročník
Dolní Kralovice 5. 7. 2011

1.A  Stanislav Beznoska; Pavel Novotný

                KAMENICTVÍ 
                                SEVERA KAREL 
• VÝROBA A MONTÁŽE POMNÍKŮ,RÁMŮ A KRYCÍCH DESEK 

• ZHOTOVENÍ ZÁKLADŮ POD POMNÍKY 
• PRODEJ HŘBITOVNÍCH DOPLŇKŮ

• ZHOTOVENÍ NÁPISŮ A PŘÍPISŮ

    
           

    HUMPOLEC                             PELHŘIMOV                              KAMENICE NAD LIPOU
     Parkoviště u obřadní síně              Křemešnická   1946                            Po tel. dohodě
       Tel: 777 612 640                        Tel: 565 323 360                     Tel: 565 323 360  
                                                          777 162 132                             777 162 132 

SLEVA 10%
NA ZAKÁZKY UZAVŘENÉ DO KONCE ROKU 2011 

ZAVOLEJTE,ZAKÁZKU PŘIJEDEME SJEDNAT OSOBNĚ



STRANA  10                                                      DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                            říjen  2011

DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK
Vydává Obecní úřad Dolní Kralovice. Počet výtisků 450 – zdarma. Odpovědný redaktor -  redakční rada.  Povoleno pod číslem MKČRE10765

Sazba a grafika Mikroregion Želivka, tisk OÚ Dolní Kralovice, fotografie autoři článků a archiv (není-li uvedeno jinak). 
Redakce neodpovídá za obsah článků a formulace autorů.

D o l n o k r a l o v i c k á  „ Š l a p k a “
Dne 20. srpna 2011 se konal 2. ročník cyklistického závodu Dolnokralovická „Šlapka“. Závodníci se utkali s tratí v pěti 
kategoriích. Pořadí v jednotlivých kategoriích na prvních třech místech bylo následující: 
Děti: 1. Petra Pokorná, 2. Milan Tvrdík, 3. Šimon Sládek
Dívky: 1. Natálie Vernerová, 2. Lucie Říhová, 3. Martina Marešová
Chlapci: 1. Filip Rajdl, 2. Filip Hnát, 3. Jiří Sechovec
Ženy: 1. Jitka Sládková, 2. Hana Marušáková, 3. Ludmila Matlachová
Muži: 1. Petr Svatek, 2. Petr Vocetka, 3. Lukáš Vorel 


